МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Большесолдатский районный методический кабинет»
  307850 Курская область, Большесолдатский район,с. Б-Солдатское, ул. Советская, 79

           Тел. 8- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

П Р И К А З
   от 04 .04. 2022 г.                                                                           № 1- 24

Об итогах проведения «Недели детской книги»
в образовательных учреждениях района.

В соответствии с   планом работы районного методического кабинета с 23
марта  по 30 марта 2022 г.  в образовательных учреждениях района была
проведена «Неделя детской книги». Цель данного мероприятия -   повышение
престижа чтения, создание позитивного образа читающего человека, развитие
творческих способностей школьников.
       В рамках Недели детской книги в школах прошли мероприятия «Книжкины
именины», конкурсы чтецов, акция «Книжкин доктор», литературные
викторины по сказкам, КВН по произведениям К.И.Чуковского, была
проведена благотворительная акция «Подари книгу библиотеке», организованы
выставки книг авторов – юбиляров. На  муниципальном уровне -  конкурс
чтецов по произведениям  поэтов -юбиляров, книг- юбиляров, конкурсы:
самодельных книжек – малышек (далее - Конкурс книжек), иллюстраций к
книгам – юбилярам (далее -Конкурс иллюстраций).
      В конкурсах «Книжки – малышки», иллюстраций к произведениям-
юбилярам (далее Конкурсы) приняли участие 12 образовательных учреждений:
МБООДО «Большесолдатский РДДТ»,  МКДОУ «Большесолдатский детский
сад», МКОУ «Большесолдатская СОШ» , МКОУ «Нижнегридинская СОШ»,
МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ» , МКОУ
«Любостанская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Будищанская
ООШ» , МКОУ «Косторнянская ООШ» , МКОУ «Саморядовская СОШ» и
МКОУ «Бирюковская ООШ». Работы, представленные на Конкурсы,
отличаются разнообразием,  оригинальностью, аккуратностью исполнения,
красочным внешним видом.

          На основании вышеизложенного     ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить протоколы  жюри  Конкурсов.
 2. Распределить призовые места Конкурса книжек   следующим образом:
                                                  В номинации «Оригинальность»

Первое место
- книжка – малышка «Мойдодыр» К.И. Чуковский , изготовленная
обучающимся 1  класса МКОУ «Большесолдатская  СОШ»  Федюкиным
Александром, руководитель  Горбатенко М.Н.

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

- книжка – малышка «Телефон» К.И. Чуковский,  изготовленная
воспитанницей  МКДОУ «Большесолдатский детский сад»  Блезняковой
Евгенией, руководитель  Иноземцева С.М.
                                                 Второе место:
-книжка – малышка «Мойдодыр»   К.И.Чуковский,  изготовленная
обучающимся 1 класса МКОУ «Большесолдатская СОШ» Дурневым  Андреем,
руководитель  Семенихина Е.А.
                                                 Третье место:
-книжка -  малышка «Чудо-дерево» К.И.Чуковский ,  изготовленная
обучающейся  2  класса МКОУ «Косторнянская  ООШ»  Федосенко
Маргаритой, руководитель  Федосенко Е.А.
- книжка-малышка «Черепаха» К.И. Чуковский, изготовленная  обучающимся
4  класса МКОУ «Любостанская  СОШ»  Пучковым Романом, руководитель
Гнездилова З.Н.

       В номинации «Эстетика оформления»
Первое место

-книжка – малышка «Поросенок» К.И. Чуковский, изготовленная обучающимся
3 класса МКОУ «Любостанская СОШ» Башкатовым Михаилом, руководитель
Разинькова Т.В.
-книжка – малышка  «Айболит»,  К.И.Чуковский ,изготовленная обучающейся
1 класса МКОУ «Нижнегридинская СОШ» Борзенко Анжеликой, руководитель
Гридина Г.А.
-книжка – малышка «Тараканище»К.И.Чуковский, изготовленная обучающимся
2 класса МКОУ «Большесолдатская СОШ»Кононовым Романом, руководитель
Угримова В.А.

Второе место
-книжка – малышка «Мойдодыр» К.Чуковский, изготовленная обучающейся 1
класса МКОУ «Розгребельская СОШ»  Березуцкой Дарьей, руководитель
Толстая Т.В.
- книжка- малышка «Сказка о царе Салтане» А.С. Пушкин, изготовленная
воспитанницей МКДОУ «Большесолдатский детский сад» Кононовой
Александрой, руководитель Иноземцева В.С.
-книжка-малышка «Мойдодыр» К.И.Чуковский, изготовленная обучающейся 1
класса МКОУ «Будищанская ООШ» Щетининой Ульяной, руководитель
Савинова Е.П.

Третье место
-книжка – малышка «Алые паруса»  А. Грин, изготовленная обучающейся 1
класса  МКОУ «Большесолдатская СОШ» Кожевниковой Алисой,
руководитель Горбатенко М.Н.
-  книжка – малышка «Кот в сапогах» Шарль Перро, изготовленная
воспитанницей МКДОУ «Большесолдатский детский сад» Макарчевой
Валерией, руководитель Шевякина Л.В.
- книжка – малышка «Клубника»  стихи Е.И. Полянского, изготовленная
обучающейся 1 класса  МКОУ «Сторожевская  ООШ» Емельяновой Дианой,
руководитель  Петина А.Н.
-книжка - малышка «Почта» С.Я. Маршак, изготовленная обучающейся 3
класса МКОУ «Саморядовская СОШ» Антоновой Алисой, руководитель
Потаскаева Г.Н.

- книжка – малышка «Каштанка» А.П. Чехов, изготовленная воспитаннице
МКДОУ «Большесолдатский детский сад» Бабкиной Кристиной, руководитель
педагог-психолог Дементьева С.С.
3. Распределить призовые места Конкурса иллюстраций    следующим образом:
                                         Первое место:
- иллюстрация к произведению К.И. Чуковского «Тараканище», автор -
обучающаяся  дополнительного образования МБООДО «Большесолдатский
РДДТ» Бровкина Елизавета, руководитель Непочатых Е.С.;
- иллюстрация к произведению Н.Г Гарин-Михайловский «Детство Темы»,
автор –  обучающаяся 5 класса МКОУ «Любостанская СОШ»  Митерева
Жанна, руководитель Разинькова Т.В.
- иллюстрация к произведению  А.де Сент-Экзюпери «Маленький принц»,
автор - обучающаяся  дополнительного образования МБООДО
«Большесолдатский РДДТ»Лукина Надежда, руководитель Непочатых Е.С.;
                                                 Второе место:
-иллюстрация к  произведению А. П.Чехов «Каштанка» ,автор -  обучающаяся
9 класса МКОУ «Любостанская СОШ» Макарова Алина, руководитель
Разинькова Т.В.;
- иллюстрация к произведению  Ж.Вери «Дети капитана Гранта»», автор –
обучающийся обучающаяся  дополнительного образования МБООДО
«Большесолдатский РДДТ»  Попова София, руководитель Непочатых Е.С.;
 -иллюстрация к сказке Т. Александровой «Домовенок Кузя», автор –
обучающаяся 9 класса МКОУ «Мало- Каменская  СОШ» Сидорова Дарья,
руководитель Шаповалова А.А.;
- иллюстрация к произведению А.Грин «алые паруса», автор – обучающаяся
дополнительного образования МБООДО «Большесолдатский РДДТ» Гонеева
Дарья, руководитель Непочатых Е.С.;
                                                 Третье место:
-иллюстрация к произведению Дойл К.А. «Собака Баскервиллей», автор –
обучающаяся 6  класса МКОУ «Бирюковская ООШ», руководитель Малышева
К.В.;
- иллюстрация к произведению К. Паустовского «Кот- ворюга», автор-
обучающаяся 8 класса МКОУ «Любостанская СОШ» Сибилева Анастасия,
руководитель  Тараторкина Л.В.;
- иллюстрация к сказке Ш. Перро «Золушка», автор- обучающаяся 8 класса
МКОУ «Нижнегридинская  СОШ» Дадашева Анастасия, руководитель
Полунин А.М.
4. Наградить победителей и призеров Конкурсов  грамотами МКУ
«Большесолдатский РМК».
5. Объявить благодарность  педагогическим работникам, подготовившим
победителей и призеров Конкурсов.

 Заведующий МКУ  «Большесолдатский РМК»                     О.Т. Перькова